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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at tage initiativ til, at 

skolesøgende børn dækkes ens af en forsikring under praktikforløb, der udføres som en 

del af børnenes skolegang. Naalakkersuisut bør så vidt muligt inddrage kommunerne, 

Center for Arbejdsskadeforsikring samt andre relevante interessenter i arbejdet med 

initiativet. 

(Medlem af Inatsisartut Debora Kleist, Inuit Ataqatigiit ) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke) 

 

 

1. behandling 

 

Naalakkersuisut skal indledningsvis benytte lejligheden til at takke for beslutningsforslaget 

om at tage initiativ til at lovregulere spørgsmålet om at sikre en ens forsikringsdækning af 

skolesøgende børn under praktikforløb, der udføres som en del af børnenes skolegang. 

 

Som det også nævnes i beslutningsforslaget, er der tale om et initiativ, som knytter sig til et 

tidligere stillet spørgsmål, som berørte en i al væsentlighed tilsvarende problemstilling. Det 

blev i den forbindelse anført, at spørgsmålet er omfattet af den såkaldte kommunalfuldmagt, 

hvorefter kommunerne selv kan beslutte, om den enkelte kommune vil tegne en sådan 

forsikring. Det blev samtidig oplyst, at visse kommuner allerede har tegnet forsikringer, mens 

en anden efter det oplyste arbejder på at skabe en forsikringsdækning af kommunens 

skoleelever under deres erhvervspraktik. Naalakkersuisut tilføjede i forlængelse heraf, at dette 

aktualiserer overvejelser om, hvorvidt området skal reguleres lovgivningsmæssigt, således at 

der f.eks. indføres en forpligtelse for kommunerne til at tegne en kollektiv ulykkesforsikring, 

selv om dette i en vis udstrækning vil reducere det kommunale selvstyre. 

 

Det skal endvidere bemærkes, at realiseringen af et sådant lovinitiativ forudsætter involvering 

af flere ressortområder både i forhold til spørgsmålet om økonomiske konsekvenser, herunder 

i relation til eventuel regulering af bloktilskuddet til kommunerne og sagens umiddelbare 

berøring med arbejdsmarkedet. Hertil kommer en afklaring af, i hvilken udstrækning et sådant 

lovforslag eventuelt skal justeres i forhold til kommuner, som allerede har sørget for en 

forsikringsdækning af folkeskoleelever i erhvervspraktik. Desuden vil det som nævnt i 

beslutningsforslaget også være nødvendigt med en nærmere undersøgelse af forskellige måder 

at etablere en passende forsikringsordning. 

 

Naalakkersuisut vurderer imidlertid, at der er tale om en problemstilling, som er vigtigt at få 

løst, uanset hvilken måde dette skal ske på. Beslutningsforslaget synes således umiddelbart 

foreneligt med Naalakkersuisuts overvejelser vedrørende etablering af en effektiv 

forsikringsdækning på området. 

 

Derfor indstiller Naalakkersuisut forslaget til vedtagelse. 


